各位

　当社は、２０１７年10月１日付で、下記のとおり組織改正を実施することを決定いたしましたのでお知らせいたします

組織改正について

記

以上

平成29年9月29日

会 社 名 ： 大 阪 製 鐵 株 式 会 社
代表者名 ：代表取締役社長 岩 﨑 正 樹

（コード番号 ５４４９ 東証第一部）
問 合 せ 先 ： 総 務 部 長 田 中 設 也

（ 電 話 ０ ６ － ６ ２ ０ ４ － ０ ３ ０ ０ ）

１．目的
工場設備に関して、当社グループ全体を横断的に統括し、設備技術面での技術支援・設備診断・人材育成・
トラブル時の応援等の全社の設備統括を担う部門として、今般「設備技術部」を新設する。

２．組織改正の概要
新たに「設備技術部」を新設し、その下に「設備技術課」を設置する。

３．改正組織図

別表のとおり

４．実施時期

２０１７年10月１日～

＜旧組織図＞ ＜新組織図＞　（2017年10月1日付）

秘 書 ・ 総 務 グ ル ー プ 秘 書 ・ 総 務 グ ル ー プ

総 務 部 人 事 労 働 グ ル ー プ 総 務 部 人 事 労 働 グ ル ー プ

内 部 統 制 グ ル ー プ 内 部 統 制 グ ル ー プ

安 全 衛 生 グ ル ー プ 安 全 衛 生 グ ル ー プ

安 全 環 境 防 災 推 進 部 安 全 環 境 防 災 推 進 部

環 境 防 災 グ ル ー プ 環 境 防 災 グ ル ー プ

財 務 部 財 務 グ ル ー プ 財 務 部 財 務 グ ル ー プ

販 売 総 括 グ ル ー プ 販 売 総 括 グ ル ー プ
( 本 社 ) ( 本 社 )

販 売 グ ル ー プ 販 売 グ ル ー プ

営 業 部 棒 鋼 販 売 グ ル ー プ 営 業 部 棒 鋼 販 売 グ ル ー プ

平 鋼 販 売 グ ル ー プ 平 鋼 販 売 グ ル ー プ

九 州 営 業 所 九 州 営 業 所

海 外 営 業 第 １ グ ル ー プ 海 外 営 業 第 １ グ ル ー プ

国 際 企 画 部 国 際 企 画 部

海 外 営 業 第 ２ グ ル ー プ 海 外 営 業 第 ２ グ ル ー プ

購買・外注管理第１グループ 購買・外注管理第１グループ

社 購 買 ・ 外 注 管 理 部 社 購 買 ・ 外 注 管 理 部

購買・外注管理第２グループ 購買・外注管理第２グループ

長 技 術 管 理 グ ル ー プ 長 技 術 管 理 グ ル ー プ

生 産 技 術 部 生 産 管 理 グ ル ー プ 生 産 技 術 部 生 産 管 理 グ ル ー プ

情 報 シ ス テ ム グ ル ー プ 情 報 シ ス テ ム グ ル ー プ

商 品 企 画 グ ル ー プ 設 備 技 術 部 設 備 技 術 課

商 品 企 画 部 品 質 管 理 グ ル ー プ 商 品 企 画 グ ル ー プ

ロ ー ル 設 計 グ ル ー プ 商 品 企 画 部 品 質 管 理 グ ル ー プ

総 務 グ ル ー プ ロ ー ル 設 計 グ ル ー プ

安 全 環 境 防 災 グ ル ー プ 総 務 グ ル ー プ

物 流 ・ 加 工 グ ル ー プ 安 全 環 境 防 災 グ ル ー プ

整 備 課 物 流 ・ 加 工 グ ル ー プ

エ ネ ル ギ ー 管 理 課 整 備 課

エ ネ ル ギ ー 管 理 課

大 阪 事 業 所 恩 加 島 工 場 圧 延 課

製 鋼 課 大 阪 事 業 所 恩 加 島 工 場 圧 延 課

堺 工 場

圧 延 課 製 鋼 課

堺 工 場

総 務 グ ル ー プ 圧 延 課

安 全 環 境 防 災 グ ル ー プ 総 務 グ ル ー プ

技 術 管 理 課 安 全 環 境 防 災 グ ル ー プ

西 日 本 熊 本 工 場

製 鋼 課 技 術 管 理 課

西 日 本 熊 本 工 場

圧 延 課 製 鋼 課

整 備 課 圧 延 課

東 京 支 店 東 北 営 業 所 整 備 課

名 古 屋 支 店

総 務 グ ル ー プ 東 京 支 店 東 北 営 業 所

財 務 グ ル ー プ 名 古 屋 支 店

営 業 グ ル ー プ 総 務 グ ル ー プ

KOS プ ロ ジ ェ ク ト 班 商 品 企 画 グ ル ー プ 財 務 グ ル ー プ

建 設 ・ 操 業 支 援 グ ル ー プ 営 業 グ ル ー プ

生 産 管 理 グ ル ー プ KOS プ ロ ジ ェ ク ト 班 商 品 企 画 グ ル ー プ

シ ス テ ム グ ル ー プ 建 設 ・ 操 業 支 援 グ ル ー プ

生 産 管 理 グ ル ー プ

シ ス テ ム グ ル ー プ

取
締
役
会

取
締
役
会

（別表）

	【開示】組織改正について(2017.10.1）
	3.組織改正について(2017.10.1）別表